
愛知経協発第 3号 

2024 年 4月 19 日 

 役 員 各 位 
                                  愛知県経営者協会 

会長   大島 卓 

第７８回定時会員総会（理事会併合）開催のご案内 

拝啓  平素は、本会の活動の推進にあたり、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記の会合を下記のとおり開催いたします。当日は総会に引き続き、オタフクホールディ

ングス株式会社 代表取締役社長 佐々木 茂喜氏による講演、並びに会員交流会を予定しておりま

す。 

ご多忙の折恐縮に存じますがご出席くださいますようお願い申し上げます。なお、総会に併合

して５月度理事会を開催いたしますことをお含みおき下さい。 

敬具 
 

日時 ２０２４年５月２３日（木） １５:００～１８:００ 

場所 
名古屋商工会議所ビル  ２階 大会議室（ホール）  

地下鉄 東山線・鶴舞線「伏見」駅 5 番出口より徒歩 5 分 

内容 

【総 会】 １５:００～１６:００  
（審議事項）1. 2023 年度事業活動報告の件 

2. 2023 年度収支決算･監査報告の件 

3. 2024 年度事業活動計画 (案) の件 

4. 2024 年度収支予算（案）の件 

5. 新入会員承認の件 

6. 役員選任の件 

7．公職委員推薦の件 
 

（報 告）   1．「人生 100 年時代の人事戦略 

～10 名の人事担当者と考えるこれからの企業の在り方～」研究委員会報告 

               2．労働情勢報告 
        
【特別講演会】１６:００～１７:００ 

「『日本的経営の再構築』コーポレートガバナンス＆ファミリーガバナンス」 

オタフクホールディングス株式会社 代表取締役社長 佐々木 茂喜 氏  

（ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙは次頁） 

【会員交流会】１７:００～１８:００ 
        立食パーティー形式 

出席 

連絡 

WEB サイトよりまたは QR コードよりお申込みください。 
https://www.aikeikyo.com/rizi.html 

 
※上記の役員様用 WEB サイトからお申込みください。 

代理出席の場合は、代理の方のお名前でお申込みください。 
※ご欠席の場合は連絡不要です。  

申込期限 2024 年５月１6 日（木）まで 

その他 

※当日の受付はお名刺にて承ります。 

※本会では地球の温暖化防止､およびオフィスの省エネ・節電の観点から 5 月 1日から 10 月末まで 

クールビズを実施しております。ご出席の際は軽装にてお越しください。 
 

【問い合わせ】 愛知県経営者協会 総務・企画部 渡邊 TEL:052-221-1931 



 

【講師プロフィール】 

 

佐々木 茂喜 （ ささき しげき ）         

オタフクホールディングス株式会社 代表取締役社長 

 

 

≪講演内容≫ 

大正 11（1922）年に醤油類の卸、酒小売業の佐々木商店として広島市に創業。オタフクソースで知られ

る、オタフクホールディングス（株）を頂点とした企業グループです。創業 100 周年を迎えた 2022 年に第

12 回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞（経済産業大臣賞）を受賞しました。 

本特別講演会では、経営理念を浸透させ、社員の「我が事意識」を育み、一体感のあるグループ経営を

実践されてきた経験から、脈々と受け継がれる創業の精神を共有できる仕組みと社風づくりについてご

講演いただきます。 

 

 

≪講師略歴≫ 

1959 年広島市生まれ。家業であるオタフクソースの工場で、アルバイトをしながら地元の修道大学を卒

業し入社。13 年間の工場勤務の後、大阪、東京の支店長や営業本部長、生産本部長などを歴任し、

2005年6代目オタフクソース社長に就任。2015年からオタフク HD社長に専任。各地の現場で学んだ「日

本的経営」には世界に誇れる独自性と優位性があると確信し、自社においてそれをアップサイクルしよう

と模索中。   

広島経済同友会代表幹事（2017～20 年）、広島県観光連盟会長、国連ユニタール協会理事長。中国地

域ニュービジネス協議会広島支部長。     

受賞歴： 「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞（2022年）、 

EY中国地区アントレプレナー・オブザイヤー（2020年） 等  

 


